ATA Nº 10 DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO FISCAL DO TIMBOPREV

Aos quatorze dias do mês de outubro de dois mil e vinte, às quatorze horas, na sede do

Instituto de Previdência dos Servidores Públicos Municipais de Timbó, reuniram-se os

membros titulares do Conselho Fiscal, Sr. Ruben Parno, Sra. Silvana Vicente e o Sr. Alan

Evaristo Mengarda com a participação da Sra. Carmelinde Brandt, Diretora

Administrativa/Financeira do Timboprev. O Sr. Ruben Parno deu abertura da reunião

cumprimentando a todos e passou a palavra para a Sra. Carmelinde Brandt, que informou

sobre a nota “B” do Timboprev na classificação geral do ISP-RPPS 2020 e explicou que a

SPREV analisa vários indicadores, momento onde passou a apresentar a nota de cada um

deles, informando também, que no quesito “modernização da gestão” foi o único indicador

que a nota do instituto foi “C”, pois, um dos critérios é possuir a certificação no nível III ou

IV do Pró-Gestão, e que para todos os demais indicadores a nota foi “A”. Em seguida o

conselho passou a analisar as contas do Instituto referente ao mês de setembro de dois mil e

vinte. A Diretora do Instituto apresentou os relatórios e demonstrativos contábeis, e após

análise, verificou-se que, os relatórios e demonstrativos estão dentro da normalidade e

refletem a situação contábil, financeira, orçamentária e patrimonial do Instituto. Nada mais

havendo a tratar, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros presentes. Timbó,

quatorze de outubro de dois mil e vinte.

__________________________                            __________________________

Ruben Parno                                                         Silvana Vicente

__________________________

Alan Evaristo Mengarda